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З А К О Н

С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Ставропольского края, регулирующие вопросы оплаты труда 

государственных гражданских служащих Ставропольского края

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 4-кз "О неко­

торых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края" 
следующие изменения:

1) часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
"4. Оклад за классный чин устанавливается в размере:

1) действительному государственному советнику 
Ставропольского края 1-го класса

5036 рублей

2) действительному государственному советнику 
Ставропольского края 2-го класса

4722 рублей

3) действительному государственному советнику 
Ставропольского края 3-го класса

4404 рублей

4) государственному советнику Ставропольского края
1-го класса

4092 рублей

5) государственному советнику Ставропольского края
2-го класса

3779 рублей

6) государственному советнику Ставропольского края
3-го класса

3462 рублей

7) советнику государственной гражданской службы 
Ставропольского края 1-го класса

3148 рублей

8) советнику государственной гражданской службы 
Ставропольского края 2-го класса

2837 рублей

9) советнику государственной гражданской службы 
Ставропольского края 3-го класса

2520 рублей
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10) референту государственной гражданской службы 
Ставропольского края 1-го класса

11) референту государственной гражданской службы 
Ставропольского края 2-го класса

12) референту государственной гражданской службы 
Ставропольского края 3-го класса

13) секретарю государственной гражданской службы 
Ставропольского края 1-го класса

14) секретарю государственной гражданской службы 
Ставропольского края 2-го класса

2366 рублей

2049 рублей

1893 рублей

1577 рублей

1422 рублей

15) секретарю государственной гражданской службы 1264 рублей.";
Ставропольского края 3-го класса

2) в пункте 6 части 1 статьи 14:
а) в абзаце втором слова "555 рублей" заменить словами "1457 рублей";
б) в абзаце третьем слова "555 рублей" заменить словами "1457 рублей";
в) в абзаце четвертом слова "333 рублей" заменить словами "878 рублей".

Статья 2
Приложение к Закону Ставропольского края от 05 марта 2007 г. № 13-кз 

"О должностных окладах государственных гражданских служащих Ставро­
польского края" изложить в следующей редакции:

"Приложение

к Закону Ставропольского края 
"О должностных окладах 

государственных гражданских 
служащих Ставропольского края"

РАЗМЕРЫ

должностных окладов государственных гражданских служащих
Ставропольского края

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей в месяц)

1 2
Раздел I. Должностные оклады государственных гражданских служащих 

Ставропольского края аппарата Правительства Ставропольского края

Руководитель аппарата Правительства Ставропольско­
го края

16863
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 1   2__
Заместитель руководителя аппарата Правительства 15981
Ставропольского края

Представитель Губернатора Ставропольского края, 15981
Правительства Ставропольского края в Думе Ставро­
польского края

Представитель Губернатора Ставропольского края в 15981
муниципальном образовании Ставропольского края

Заместитель представителя Губернатора Ставрополь- 15089
ского края, Правительства Ставропольского края в Ду­
ме Ставропольского края

Начальник управления 15089

Руководитель секретариата Губернатора Ставрополь- 14643
ского края

Начальник референтуры Губернатора Ставропольского 14643
края

Заместитель начальника управления 14426

Первый помощник Губернатора Ставропольского края 14202

Заместитель руководителя секретариата Губернатора 14202
Ставропольского края

Заведующий отделом 13982

Руководитель секретариата первого заместителя 13317
председателя Правительства Ставропольского края

Помощник Губернатора Ставропольского края 13317

Заместитель заведующего отделом 13095

Начальник отдела в управлении 13095

Руководитель секретариата заместителя председателя 12869
Правительства Ставропольского края
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 1_____________________________

Референт Губернатора Ставропольского края

Заведующий сектором

Помощник первого заместителя председателя Прави­
тельства Ставропольского края

Помощник заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края

Главный консультант

Консультант

Главный специалист 1 разряда 

Главный специалист 2 разряда 

Главный специалист 

Ведущий специалист 1 разряда 

Ведущий специалист 2 разряда 

Старший специалист 1 разряда 

Старший специалист 2 разряда 

Специалист 1 разряда 

Специалист 2 разряда

12430

12430

11986

11544

11544

11318

10996

9389

9322

8530

7965

7331

5998

4664

4000

Раздел П. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края аппарата Думы Ставропольского края

Руководитель аппарата Думы Ставропольского края

Заместитель руководителя аппарата Думы Ставрополь­
ского края

Начальник управления 

Заместитель начальника управления

16863

15981

15089

14426
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Первый помощник председателя Думы Ставропольско- 14202
го края

Заведующий отделом 13982

Заместитель заведующего отделом 13095

Начальник отдела в управлении 13095

Помощник председателя Думы Ставропольского края 12430

Советник председателя Думы Ставропольского края 12430

Помощник первого заместителя председателя Думы 12430
Ставропольского края

Помощник заместителя председателя Думы Ставро- 12430
польского края

Заведующий сектором 12430

Главный консультант 11544

Консультант 11318

Главный специалист 1 разряда 10996

Главный специалист 2 разряда 9389

Главный специалист 9322

Ведущий специалист 1 разряда 8530

Ведущий специалист 2 разряда 7965

Старший специалист 1 разряда 7331

Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Специалист 2 разряда 4000
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 1  2
Раздел III. Должностные оклады государственных гражданских служащих 

Ставропольского края министерств, управлений, комитетов, комиссий
Ставропольского края

Начальник управления Ставропольского края 15089

Председатель комитета, комиссии Ставропольского 15089
края

Первый заместитель министра Ставропольского края 15089

Первый заместитель начальника управления Ставро- 14426
польского края

Первый заместитель председателя комитета, комиссии 14426
Ставропольского края

Заместитель министра Ставропольского края 14426

Глава временной финансовой администрации в муни- 14426
ципальном образовании Ставропольского края

Заместитель начальника управления Ставропольского 13317
края

Заместитель председателя комитета, комиссии Ставро- 13317
польского края

Заместитель главы временной финансовой админи- 13317
страции в муниципальном образовании Ставрополь­
ского края

Начальник управления в министерстве Ставропольско- 12989
го края

Заместитель начальника управления в министерстве 12266
Ставропольского края

Начальник отдела в министерстве Ставропольского 11547
края

Начальник отдела в управлении, комитете, комиссии 11098
Ставропольского края
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 1  2__
Заведующий отделом в управлении министерства 10428
Ставропольского края

Заместитель начальника отдела в министерстве Став- 10428
ропольского края

Заместитель начальника отдела в управлении, комите- 9762
те, комиссии Ставропольского края

Помощник министра Ставропольского края 9545

Заведующий сектором 8878

Г лавный государственный инспектор 8878

Консультант в министерстве Ставропольского края 8438

Консультант в управлении, комитете, комиссии Став- 8218
ропольского края

Главный специалист в министерстве Ставропольского 7995
края

Старший государственный инспектор 7995

Главный специалист в управлении, комитете, комиссии 7786
Ставропольского края

Ведущий специалист 2 разряда 7395

Ведущий специалист 7331

Г осударственный инспектор 7331

Старший специалист 1 разряда 6826

Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Специалист 2 разряда 4000
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Раздел IV. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края администрации Кавказских Минеральных Вод -  
особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации

Руководитель администрации Кавказских Минераль- 17306
ных Вод

Первый заместитель руководителя администрации 14202
Кавказских Минеральных Вод

Заместитель руководителя администрации Кавказских 13317
Минеральных Вод

Начальник отдела 11098

Заместитель начальника отдела 9762

Помощник руководителя администрации Кавказских 8878
Минеральных Вод

Консультант 7995

Главный специалист 7104

Ведущий специалист 2 разряда 6543

Ведущий специалист 6220

Старший специалист 1 разряда 5974

Старший специалист 2 разряда 5331

Специалист 1 разряда 4445

Специалист 2 разряда 3780

Раздел V. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края структурных подразделений органов исполнительной 

власти Ставропольского края, расположенных на территориях муниципальных 
районов (городских округов) Ставропольского края, и территориальных 

органов исполнительной власти Ставропольского края

Начальник управления (со статусом юридического ли- 11535
ца)
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________________________ I___________
Заведующий отделом (со статусом юридического лица)

Заместитель начальника управления (со статусом юри­
дического лица)

Заместитель заведующего отделом (со статусом юри­
дического лица)

Начальник отдела в управлении (со статусом юридиче­
ского лица)

Начальник отдела (без статуса юридического лица)

Заместитель начальника отдела в управлении (со ста­
тусом юридического лица)

Заместитель начальника отдела (без статуса юридиче­
ского лица)

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

11098

10211

10211

9322

9322

8438

8438

7553

6663

5778

5408

4883

4000

3556

Раздел VI. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края аппарата избирательной комиссии 

Ставропольского края

Заведующий отделом 

Заведующий сектором 

Консультант

13982

12430

11318

Главный специалист 9322
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1 2
Ведущий специалист 1 разряда 8530

Ведущий специалист 2 разряда 7965

Ведущий специалист-эксперт 7331

Старший специалист 1 разряда 7331

Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Специалист 2 разряда 4000

Раздел VII. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края представительств органов государственной власти 
Ставропольского края в федеральных органах государственной власти, 

субъектах Российской Федерации и государствах -  участниках Содружества
Независимых Государств

Руководитель представительства 15089

Заместитель руководителя представительства 14426

Начальник отдела 13317

Заместитель начальника отдела 12430

Помощник руководителя представительства 11544

Консультант 11318

Главный специалист 1 разряда 10996

Главный специалист 2 разряда 9389

Главный специалист 9322

Ведущий специалист 1 разряда 8530

Ведущий специалист 2 разряда 7965

Старший специалист 1 разряда 7331
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1 2
Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Специалист 2 разряда 4000

Раздел VIII. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края государственного органа Ставропольского края -  

управления по обеспечению деятельности мировых судей
Ставропольского края

Начальник управления 15089

Первый заместитель начальника управления 14426

Заместитель начальника управления 13317

Начальник отдела 11098

Заместитель начальника отдела 9762

Заведующий сектором 8878

Консультант 8218

Главный специалист 7786

Ведущий специалист 2 разряда 7395

Ведущий специалист 7331

Помощник мирового судьи 7331

Секретарь судебного заседания 6969

Старший специалист 1 разряда 6826

Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Специалист 2 разряда 4000

Секретарь мирового судьи 4000
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Раздел IX. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края аппарата Уполномоченного по правам человека

в Ставропольском крае

Управляющий делами Уполномоченного по правам че­
ловека в Ставропольском крае

13317

Начальник отдела 11544

Консультант 8438

Главный специалист 7995

Ведущий специалист 7331

Старший специалист 1 разряда 6826

Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Раздел X. Должностные оклады государственных гражданских служащих 
Ставропольского края аппарата Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

Руководитель аппарата Контрольно-счетной палаты 
Ставропольского края

Начальник инспекции

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный инспектор

Помощник председателя Контрольно-счетной палаты 
Ставропольского края

Старший инспектор

Консультант

Инспектор

15089

13982

13982

13095

12608

12430

12430

11318

9322
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Главный специалист 9322

Ведущий специалист 1 разряда 8530

Ведущий специалист 2 разряда 7965

Старший специалист 1 разряда 7331

Старший специалист 2 разряда 5998

Специалист 1 разряда 4664

Специалист 2 разряда 4000".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 октября 2019 года.

Губернатор /7  0  сГ' А 7с7
/ / Л- Л ' ' и  7 \ %

Ставропольского кю§я/
Ти.ё

г. Ставрополь 
27 сентября 2019 г 
№ 60-кз

В.В. Владимиров


